Об утверждении перечня заемщиков по негосударственным займам, имеющим
государственные гарантии Республики Казахстан, погашение и обслуживание которых
предусмотрено в республиканском бюджете на 2002 год

Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 марта 2002 года N 293
      В целях выполнения обязательств Республики Казахстан перед иностранными
кредиторами и недопущения фактов дефолта, а также обеспечения возврата средств,
отвлеченных из республиканского бюджета по негосударственным займам, имеющим
государственные гарантии Республики Казахстан, Правительство Республики
К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1. Утвердить прилагаемый перечень заемщиков по негосударственным займам,
имеющим государственные гарантии Республики Казахстан, погашение и
обслуживание которых предусмотрено в республиканском бюджете на 2002 год.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

                                                 Утвержден

                                        постановлением Правительства
                                            Республики Казахстан
                                         от 11 марта 2002 года N 293

               Перечень заемщиков по негосударственным займам,

          имеющим государственные гарантии Республики Казахстан,
              погашение и обслуживание которых предусмотрено
                  в республиканском бюджете на 2002 год

1. Открытое акционерное общество "Казактелеком"

2. Акционерное общество "Павлодартрактор"
3. Государственная акционерная компания "Тагам"
4. Акционерное общество "Акмола новая стройиндустрия"
5. Государственное акционерное общество "Карметкомбинат"
6. Производственно-коммерческий концерн "Азат"
7. Департамент уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних
    дел Республики Казахстан (Республиканское государственное предприятие
    "Енбек" Комитета уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции
    Республики Казахстан)
8. Государственное акционерное общество "Екібастузкомір"
9. Акционерное общество "Конденсат"
10. Акционерное общество "Кен Дала"
11. Акционерное общество "Онім"
12. Открытое акционерное общество "Батыс"
13. Открытое акционерное общество "Совместное Казахстанско-Турецкое
    предприятие "Отель Астана"
14. Совместное предприятие "Казах аджанта фарма лимитед"
15. Республиканское государственное предприятие "Казакавтожол"
16. Открытое акционерное общество "Kazakstan Airlines"
17. Совместное предприятие "Медеу - Эмсаш - Алатау"
18. Акционерная компания "Легпром"
19. Государственная акционерная компания "Байланыс-Курылысшы"
20. Акционерное общество "Максат"
21. Акционерное общество "Игілік"
22. Открытое акционерное общество "Совместное Казахстанско-Турецкое
    предприятие "Айт - Отель"
23. Закрытое акционерное общество "Казахско-Австрийское совместное
    предприятие "Рахат"

(Специалисты: Склярова И.В.,
              Умбетова А.М.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан